

Ohjeita Ukrainan sotaa paenneille

Ukrainan kansalainen ei tarvitse Suomeen viisumia, kolme kuukautta voi olla maassa turistina.

Sodan vuoksi maahan tullut voi saada tilapäistä suojelua. Sen saamiseksi pitää

- 1) rekisteröityä poliisilla joko heti maahan tullessaan tai vasta Porissa poliisilaitoksella
- 2) rekisteröityä vastaanottokeskuksessa, Langintie 2, Pori

Vastaanottokeskus tarjoaa laitosmajoitusta, jossa tulijoilla on omat huoneet, mutta esim. keittiötilat jaetaan muiden kanssa.

Myös yksityismajoitus on mahdollinen, samoin kotimajoitus ystävien tai tuttavien luona.

Tärkeä on rekisteröidä itsensä vastaanottokeskuksessa, jotta saa kaikki vastaanottopalvelut.

Vastaanottopalveluihin kuuluvat sosiaali- ja terveyspalvelut sekä vastaanottoraha.

Vastaanottoraha on 323,21 euroa/kuukausi (aikuinen), 273,06 euroa/kuukausi (perheen toinen aikuinen) ja 206,19 euroa/kuukausi (lapsi). Vastaanottorahaa maksetaan, kun muita tuloja ei ole, eli sitä ei makseta työssä käyville.

Vastaanottokeskuksessa neuvotaan myös käytännön asioissa ja kerrotaan tilapäistä suojelua saavan oikeuksista ja velvollisuuksista.

Tilapäistä suojelua saavan oleskelulupakortti tulee noin kuukauden kuluessa postitse. Sen jälkeen henkilö voi vapaasti opiskella ja tehdä töitä Suomessa.

Halutessaan ihminen voi hakea myös turvapaikkaa Suomessa. Hakemus jätetään poliisille. Prosessi on kuitenkin paljon pidempi ja saattaa kestää jopa vuosia.

Turvapaikkaa hakenut saa tehdä töitä vasta 3 kuukauden kuluttua maahan saapumisestaan, jos hänellä on passi. Passittoman pitää odottaa puoli vuotta. Turvapaikkaa hakenut ei myöskään saa yhtä laajoja terveyspalveluita kuin tilapäistä suojelua hakenut.

On myös mahdollista hakea sekä tilapäistä suojelua että turvapaikkaa. Ensin kuitenkin myönnetään tilapäistä suojelua 1-3 vuodeksi. Tämän ajan mentyä umpeen hakijalta kysytään, haluaako hän jatkaa turvapaikkaprosessia.

Tärkeintä muistaa rekisteröityä SEKÄ poliisilla ETTÄ vastaanottokeskuksessa. Niistä neuvotaan eteenpäin.